

Załącznik nr 3 do protokołu z posiedzenia Rady Wydziału Ekonomii i Finansów
Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 17.05.2021r.

UCHWAŁA Nr 39/RW/II/21

Rady Wydziału Ekonomii i Finansów Uniwersytetu w Białymstoku
z dnia 17 maja 2021r.

**w sprawie zaopiniowania projektu programu Studiów Podyplomowych
Celno-Podatkowa i Logistyczna Obsługa Międzynarodowego Obrotu Towarowego,
obowiązującego od roku akademickiego 2021/2022**

Na podstawie § 59 ust. 1 pkt 6 Statutu Uniwersytetu w Białymstoku Rada Wydziału Ekonomii i Finansów Uniwersytetu w Białymstoku pozytywnie opiniuje projekt programu Studiów Podyplomowych Celno-Podatkowa i Logistyczna Obsługa Międzynarodowego Obrotu Towarowego, obowiązujący od roku akademickiego 2021/2022, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

Przewodnicząca
Rady Wydziału Ekonomii i Finansów
Uniwersytetu w Białymstoku

Prof. dr hab. Marzanna Poniatowicz

PROGRAM STUDIÓW PODYPLOMOWYCH
Celno-Podatkowa i Logistyczna Obsługa Międzynarodowego Obrotu Towarowego
Obowiązuje od roku akademickiego: 2021/2022

Część I. Informacje ogólne.

1. Nazwa jednostki prowadzącej kształcenie: **Wydział Ekonomii i Finansów.**
2. Ogólne cele kształcenia: zapoznanie oraz usystematyzowanie wiedzy merytorycznej, zwłaszcza z zakresu obsługi celnej i podatkowej oraz logistycznej, związanej z prowadzeniem międzynarodowej wymiany międzynarodowej w warunkach zachodzących dynamicznych procesów globalizacji, w tym europejskiej integracji gospodarczej, głównie na przykładzie Unii Europejskiej.
3. Umiejscowienie studiów w dyscyplinie/dyscyplinach naukowych, do których odnoszą się efekty uczenia się: ekonomia i finanse, nauki prawne, nauki o polityce i administracji,
4. Wskazanie, w jaki sposób w procesie definiowania efektów uczenia się uwzględniono zapotrzebowanie otoczenia społeczno-gospodarczego: dostrzega się, iż przedsiębiorstwa regionu coraz aktywniej uczestniczą w obsłudze celnej i TSL podmiotów realizujących międzynarodową wymianę handlową i międzynarodowy obrót towarowy.
5. Liczba semestrów: 2 (dwa)
6. Łączna liczba punktów ECTS umożliwiająca ukończenie studiów podyplomowych: 41
7. Łączna liczba godzin zajęć na studiach podyplomowych: 186
8. Wymagania wstępne (*oczekiwane kompetencje kandydata*): oprócz wymaganego wykształcenia wyższego, innych warunków nie określono. Pożądane jest posiadanie podstawowej wiedzy z ekonomii i prawa.
9. Kwalifikacje nadawane po ukończeniu studiów podyplomowych na poziomie: ukończenie studiów podyplomowych. Umożliwiają także ubieganie się u Dyrektora Izby Skarbowej w Warszawie o wpis na listę Agentów Celnych ogłaszanej przez Ministerstwo Finansów.
10. Zaopiniowano na Radzie Wydziału w dniu: 17.05.2021 r.

Część II. Efekty uczenia się.

Symbol opisu charakterystyk II stopnia ¹	Symbol efektu uczenia się	OPIS ZAKŁADANYCH EFEKTÓW UCZENIA SIĘ Po ukończeniu studiów podyplomowych absolwent:
WIEDZA, absolwent zna i rozumie:		
SP7_WG	SP7_WG1	w pogłębionym stopniu organizację przewozów według rodzajów transportu i towarów
	SP7_WG2	w pogłębionym stopniu zasady postępowania podatkowego, głównie w zakresie podatku VAT i akcyzy
	SP7_WG3	w pogłębionym stopniu mechanizmy i zasady postępowania celnego i podatkowego
	SP7_WG4	w pogłębionym stopniu istotę problematyki przestępczości celnej i podatkowej oraz główne zagrożenia wynikające z tych procedurów

¹ Opracowane na Kwalifikacji, Dz.U. z 2018, poz. 2218.podstawie Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 14 listopada 2018 r. w sprawie charakterystyk drugiego stopnia efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomach 6–8 Polskiej Ramy

	SP7_WG5	w pogłębionym stopniu zasady i rolę funkcjonowania w administracji celnej i podatkowej kluczowych systemów informatycznych obsługi międzynarodowego obrotu towarowego
	SP7_WG6	w pogłębionym stopniu istotę bezpieczeństwa żywnościowego w międzynarodowej wymianie towarowej i zasady dokonywania granicznych kontroli sanitarnych towarów
	SP7_WG7	w pogłębionym stopniu funkcjonowanie i zasady wypełniania dokumentacji transportowej i spedycyjnej
	SP7_WG8	w pogłębionym stopniu zasady naliczania należności celnych i wypełniania dokumentu SAD i wypełniania innych dokumentów celnych i wybranych dokumentów podatkowych
SP7_WK	SP7_WK1	współczesne uwarunkowania polityki handlowej i celnej UE w warunkach globalizacji i integracji ekonomicznej krajów
	SP7_WK2	uwarunkowania spedycji towarów w międzynarodowym łańcuchu dostaw towarów
	SP7_WK3	uwarunkowania i skutki ewolucji prawa celnego Unii Europejskiej
	SP7_WK4	uwarunkowania handlu zagranicznego produktami rolno-spożywczymi w UE oraz wyzwaniami przed nimi stojącymi
	SP7_WK5	uwarunkowania prawne i organizacyjne logistycznej obsługi obrotu towarowego w wymiarze międzynarodowym
	SP7_WK6	uwarunkowania transportu oraz jego roli w obsłudze międzynarodowych przewozów towarowych (na przykładzie Polski i UE)
	SP7_WK7	uwarunkowania funkcjonowania systemu podatków pośrednich w wewnętrznym obrocie towarowym i polskim handlu zagranicznym
	SP7_WK8	uwarunkowania prawne i organizacyjne w transporcie i spedycji międzynarodowych dokumentów celnych i przewozowych towarów
	SP7_WK9	uwarunkowania i skutki stosowania procedur celnych w UE
UMIĘJĘTNOŚCI, absolwent potrafi:		
SP7_UW	SP7_UW1	wykorzystywać posiadaną wiedzę do analizowania problematyki polityki handlowej i celnej UE w warunkach globalizacji, w tym integracji ekonomicznej krajów
	SP7_UW2	wskazywać na najistotniejsze aspekty i problemy dotyczące spedycji towarów w międzynarodowym obrocie towarowym
	SP7_UW3	wykorzystywać posiadaną wiedzę do analizy konkretnych obszarów prawa celnego Unii Europejskiej i krajowego
	SP7_UW4	wykorzystywać posiadaną wiedzę do analizy najważniejszych problemów odnoszących się do handlu zagranicznego produktami rolno-spożywczymi w UE oraz stojących przed nim wyzwań
	SP7_UW5	wykorzystywać najważniejsze zagadnienia z zakresu logistycznej obsługi międzynarodowego obrotu towarowego do rozwiązywania złożonych i nietypowych problemów
	SP7_UW6	przeprowadzać analizy najważniejszych zagadnień dotyczących transportu oraz jego roli w obsłudze międzynarodowych przewozów towarowych (na przykładzie Polski i UE) w oparciu o właściwy dobór źródeł i informacji z nich pochodzących
	SP7_UW7	dokonywać ocen i kwalifikacji towarów do określonych procedur celnych w oparciu o właściwy dobór źródeł i informacji z nich pochodzących
	SP7_UW8	dostrzegać formalne wymagania dotyczące bezpieczeństwa żywnościowego w międzynarodowej wymianie towarowej przedstawiać towary do granicznych kontroli sanitarnych towarów
SP7_UK	SP7_UK1	przewodzić debatę z zakresu wybranych aspektów systemu podatków pośrednich w wewnętrznym obrocie towarowym i polskim handlu zagranicznym, w tym konsultować się ze specjalistami w tej dziedzinie
	SP7_UK2	komunikować się z podmiotami krajowymi i zagranicznym w zakresie obowiązujących w transporcie i spedycji międzynarodowych dokumentów celnych i przewozowych towarów

	SP7_UK3	przewodzić debatę o zagrożeniach w handlu międzynarodowym, jakimi są przestępczość celna i podatkowa
	SP7_UK4	komunikować się w kwestii bieżącej oceny określonych sytuacji w zakresie administracyjnego postępowania celnego i podatkowego
SP7_UO	SP7_UO1	kierować i zarządzać organizacją przewozów według rodzajów transportu i towarów
	SP7_UO2	kierować pracami z zakresu postępowania podatkowego, głównie w obszarze podatku VAT i akcyzy w transakcjach handlowych między państwami UE
SP7_UU	SP7_UU1	naliczać należności celne i podatkowe oraz wypełniać dokumenty SAD i inne dokumenty celne oraz rozwijać swoje umiejętności w tym zakresie
	SP7_UU2	wskazywać znaczenie kluczowych systemów informatycznych obsługi międzynarodowego obrotu towarowego – w zakresie administracji celnej i podatkowej
	P7S_UU3	wypełniać dokumentację transportową i spedycyjną oraz przekazywać innym wiedzę w tym zakresie
KOMPETENCJE SPOŁECZNE, absolwent jest gotów do:		
SP7_KK	SP7_KK1	wskazywania najistotniejszych kwestii i problemów w obszarze polityki handlowej i celnej UE w warunkach procesów globalizacji i integracji ekonomicznej krajów
	SP7_KK2	dostrzegania znaczenia wiedzy i umiejętności w sprawnej organizacji spedycji towarów w międzynarodowym obrocie towarowym
	SP7_KK3	wskazywania na najważniejsze kwestie prawa celnego Unii Europejskiej
	SP7_KK4	wskazywania najbardziej kluczowych aspektów logistycznej obsługi międzynarodowego obrotu towarowego
	SP7_KK5	stosowania nabytej wiedzy i umiejętności podczas rozwiązywania wybranych problemów prawnych z zakresu postępowania podatkowego, w tym podatków pośrednich, podatku VAT i akcyzy w międzynarodowych transakcjach handlowych
SP7_KO	SP7_KO1	dostrzegania ważności problematyki handlu zagranicznego produktami rolno-spożywczymi w UE w kontekście bezpieczeństwa sanitarnego jako ważnego interesu publicznego
	SP7_KO2	współpracy w grupie w celu rozwiązywania problemów z zakresu wyboru i stosowania procedur celnych
SP7_KR	SP7_KR1	przestrzegania zasad etyki zawodowej w obszarze handlu międzynarodowym w kontekście przestępczości celno- podatkowej
	SP7_KR2	przestrzegania i rozwijania wymagań dotyczących bezpieczeństwa żywnościowego w międzynarodowej wymianie towarowej i
	SP7_KR3	rozwijania dorobku zawodowego poprzez przestrzeganie zasad rzetelności w zakresie administracyjnego postępowania celnego i podatkowego oraz bieżącego aktualizowania i pogłębienia wiedzy, a także umiejętności w tym zakresie

Część III. Opis procesu prowadzącego do uzyskania efektów uczenia się.

Zajęcia/Grupa zajęć	Symbole efektów uczenia się	Sposób weryfikacji zakładanych efektów uczenia się	Treści programowe zapewniające uzyskanie efektów uczenia się
Polityka handlowa i celna Unii Europejskiej w warunkach globalizacji i integracji ekonomicznej	SP7_WK1 SP7_WG7 SP7_UW1 SP7_KK1	Zaliczenie na ocenę. Aktywność na zajęciach.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Pojęcie polityki handlowej i celnej 2. Instrumenty zagranicznej polityki handlowej. 3. Unia Europejska jako unia celna 4. Polityka celna UE 5. Wspólna polityka handlowa UE 6. Instytucjonalny wymiar prawa celnego UE 7. Efekty ekonomiczne funkcjonowania unii celnej 8. Wymiana towarowa w warunkach globalizacji 9. Obszary wolnego handlu i unie celne a rozwój światowego handlu międzynarodowego
Spedycja międzynarodowa	SP7_WK2 SP7_WG2 SP7_KK2	Egzamin na ocenę. Aktywność na zajęciach.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Proces spedycyjny w handlu zagranicznym. 2. Rynek usług spedycyjnych . 3. Warunki dostaw w handlu zagranicznym. 4. Ubezpieczenia transportowe. 5. Umowy spedycji i przewozu, 6. Dokumenty transportowo - spedycyjne
Prawo celne Unii Europejskiej	SP7_WK3 SP7_UW3 SP7_KO2 SP7_KK3	Egzamin na ocenę. Aktywność na zajęciach.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Pojęcia: cło i prawo celne. 2. Rola cła w systemie finansowym państwa. 3. Źródła prawa celnego 5. Charakter dozoru celnego i kontroli celnej. Zakres i czynności kontroli celnej. 6. Istota taryf celnych i innych Barier w dostępie do rynku. Bariery pozataryfowe. Kwoty. 7. Elementy kalkulacyjne. Stawki celne i ich rodzaje. Środki taryfowe: zawieszenie poboru ceł, kontyngenty taryfowe oraz plafony taryfowe. Środki pozataryfowe: pozwolenie, automatyczna rejestracja obrotu, kontyngent ilościowy, zakaz importu lub eksportu. Inne środki pozataryfowe. 8. Wartość celna i metody jej ustalania. Doliczenia i odliczenia od ceny faktycznie zapłaconej lub należnej. Znaczenie pochodzenia towarów. Preferencyjne i niepreferencyjne pochodzenie towarów 9. Wprowadzenie towarów na obszar celny UE. 10. Pojęcie i istota przeznaczenia celnego. 11. Procedury celne. 12. Zwolnienia celne.
Logistyka międzynarodowego obrotu towarowego	SP7_WK5 SP7_UW5 SP7_KK4 SP7_WG1	Egzamin na ocenę. Aktywność na zajęciach.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Rozwój logistyki międzynarodowej. 2. Logistyka międzynarodowa w globalizacji, regionalizacji i internacjonalizacji gospodarki światowej. 3. Podmioty uczestniczące w międzynarodowych procesach logistycznych. 4. Logistyka międzynarodowa we współczesnym biznesie (obrot towarami). 5. Czynności logistyki międzynarodowej. 6. Logistyczna obsługa klienta. 7. Informatyzacja w logistyce międzynarodowej. 8. Outsourcing usług logistycznych. 9. Zarządzanie międzynarodowym łańcuchem dostaw.
Podatki w wewnątrzunijnym obrocie towarowym i handlu zagranicznym	SP7_WK7 SP7_UK1 SP7_KK6 SP7_UU1	Zaliczenie na ocenę. Aktywność na zajęciach.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Wewnątrzspółnotowa Dostawa Towarów - pojęcie, dokumentacja i ewidencja 2. Wewnątrzspółnotowe Nabycie Towarów - pojęcie, dokumentacja, ewidencja 3. Specyfika i księgowo ujęcie transakcji wielostronnych Opodatkowanie transakcji wewnątrzspółnotowych i wielostronnych 4. Eksport towarów i jego opodatkowanie

			<p>5. Opodatkowanie importu towarów</p> <p>6. Ustalanie, rozliczanie i księgowo ujęcie różnic kursowych</p> <p>7. System Intrastat</p>
Organizacja i technika przewozów według rodzajów transportu i towarów	<p>SP7_WG2</p> <p>SP7_WK6</p> <p>SP7_UW6</p> <p>SP7_KK6</p> <p>SP7_UO1</p>	Zaliczenie na ocenę. Aktywność na zajęciach.	<p>1. Organizacja oraz klasyfikacja transportu.</p> <p>2. Sieci transportowe, kongestia transportowa.</p> <p>3. Proces transportowy i jego elementy.</p> <p>4. Analiza czasu usługi transportowej.</p> <p>5. Rachunek ekonomiczny w działalności transportowej.</p> <p>6. Koszty transportu oraz ich struktura.</p> <p>7. Ceny usług transportowych i taryfy przewozowe. Rynek usług przewozowych i konkurencja na rynku usług przewozowych oraz ekonomiczny wybór środka transportu.</p> <p>8. Ładunkoznastwo i metody zabezpieczenia ładunków.</p> <p>9. Ekonomia i organizacja przewozów intermodalnych, rodzaje kontenerów.</p> <p>10. Krajowe regulacje prawne związane z transportem.</p>
Postępowanie podatkowe	<p>SP7_WK9</p> <p>SP7_UW9</p> <p>SP7_WG3</p> <p>SP7_UK4</p> <p>SP7_KK1</p> <p>SP7_KR3</p>	Zaliczenie na ocenę.	<p>1. Zasady ogólne postępowania podatkowego</p> <p>2. Postępowanie dowodowe na gruncie przepisów działu IV Ordynacji podatkowej</p> <p>3. Doręczenia w postępowaniu podatkowym</p> <p>4. Nadzwyczajne tryby postępowania podatkowego</p>
Procedury celne w teorii i praktyce	<p>SP7_WK4</p> <p>SP7_UW7</p> <p>SP7_KO2</p>	Zaliczenie na ocenę. Aktywność na zajęciach.	<p>1. Omówienie procedur celnych w UE.</p> <p>2. Czasowe składowanie towarów.</p> <p>3. Zgłoszenie celne:</p> <p>4. Formy zgłoszeń celnych,</p> <p>5. Odpowiedzialność celna.</p> <p>6. Dokumentacja celna.</p> <p>7. Elementy kalkulacyjne zgłoszenia celnego</p> <p>8. Pochodzenie towarów</p> <p>9. Wartość celna.</p> <p>10. Taryfikacja.</p>
Przestępczość celna i podatkowa	<p>SP7_WG4</p> <p>SP7_WG5</p> <p>SP7_UK3</p> <p>SP7_UO2</p> <p>SP7_KR1</p> <p>SP7_KK5</p>	Zaliczenie na ocenę.	<p>1. Charakterystyka i rodzaje przestępczości podatkowej i celnej</p> <p>2. Symptomy i przyczyny rozwoju przestępczości podatkowej i celnej</p> <p>3. Przestępczość akcyzowa</p> <p>4. Przestępczość celna</p> <p>5. Przestępczość w zakresie wyłudzeń VAT</p> <p>6. Przestępczość w obrocie paliwami</p> <p>7. Wybrane aspekty z transgranicznej przestępczości zorganizowanej</p>
Systemy informatyczne w obsłudze celnej i podatkowej międzynarodowego obrotu towarowego	<p>SP7_WG6</p> <p>SP7_UU2</p> <p>SP7_KO6</p>	Zaliczenie na ocenę. Aktywność na zajęciach.	<p>1. Programu e-Customs</p> <p>2. Systemy ruchu celnego: ECS, ICS, NCTS, CUDO</p> <p>3. System CELINA</p> <p>4. System EOS (EORI, AEO)</p> <p>5. Wspólnotowy ramowy system zarządzania ryzykiem - CRMS</p> <p>6. Systemy: TARIC i ISZTAR</p> <p>7. System EMCS</p>
Bezpieczeństwo żywnościowe i graniczne kontrole sanitarne i jakości handlowej	<p>SP7_WG7</p> <p>SP7_KO1</p> <p>SP7_UW4</p> <p>SP7_UW8</p> <p>SP7_KR2</p>	Zaliczenie na ocenę. Aktywność na zajęciach.	<p>1. Granica państwowa jako kordon sanitarny</p> <p>2. Graniczna weterynaryjna kontrola zwierząt i produktów pochodzenia zwierzęcego oraz pasz t</p> <p>3. Graniczna fitosanitarna kontrola roślin i produktów pochodzenia roślinnego i środków ochrony roślin</p> <p>4. Graniczna sanitarno-epidemiologiczna kontrola towarów</p> <p>5. Graniczna kontrola jakości handlowej artykułów rolno-towarowych</p>
Warsztaty wypełniania dokumentacji transportowej i	<p>SP7_WG8</p> <p>SP7_KK2</p> <p>SP7_UU3</p> <p>SP7_WK8</p>	Egzamin na ocenę. Aktywność na zajęciach.	<p>1. Dokumenty dotyczące bezpośrednio zorganizowania transportu: drogowego, kolejowego, morskiego, lotniczego i kombinowanego</p> <p>2. Dokumenty transportowe stanowiące potwierdzenie</p>

spedycyjnej	SP7_UK2		oddania lub przyjęcia ładunku do przewozu 3. Dokumenty o charakterze informacyjnym, zaświadczeniowym i rozliczeniowym 4. Dokumenty ubezpieczeniowo-szkodowe 5. Dokumenty FIATA 6. Dokumenty w wersji elektronicznej 7. Świadectwo pochodzenia towaru 8. Dokument AEO
Warsztaty naliczania należności celnej i podatkowej oraz wypełniania dokumentu SAD i innych dokumentów celnych	SP7_WG9 SP7_UU2 SP7_KK6	Egzamin na ocenę. Aktywność na zajęciach.	1. Charakterystyka dokumentu SAD 2. Taryfikacja i określanie wartości celnej i transakcyjnej 3. Praktyczne ćwiczenia poszukiwania danych w systemie ISZTAR 4. Wypełnianie dokumentu SAD 5. Wypełnianie zgłoszeń celnych AIS, AES, NCTS 6. Kompletowanie wymaganych dokumentów celnych w eksporcie, imporcie, tranzycie i procedurach specjalnych
Bezpieczne i higieniczne warunki kształcenia		Zaliczenie	Zasady bezpiecznych i higienicznych warunków kształcenia

Objaśnienia oznaczeń:

P6, P7, P8 – poziom PRK

S – charakterystyka typowa dla kwalifikacji uzyskiwanych w ramach szkolnictwa wyższego

W – wiedza	G – głębia i zakres
	K - kontekst
U – umiejętności	W – wykorzystanie wiedzy
	K – komunikowanie się
	O – organizacja pracy
	U – uczenie się
K – kompetencje społeczne	K – krytyczna ocena
	O - odpowiedzialność
	R – rola zawodowa

Wymiar, zasady i formę odbywania praktyk zawodowych oraz liczbę punktów ECTS, jaką uczestnik studiów podyplomowych musi uzyskać w ramach tych praktyk, jeżeli program studiów podyplomowych przewiduje realizację praktyk

Program studiów nie przewiduje praktyk zawodowych.

Sposoby weryfikacji i oceny efektów uczenia się osiągniętych przez uczestnika studiów podyplomowych w trakcie całego cyklu kształcenia.

Podstawowymi sposobami weryfikacji i oceny efektów uczenia się osiągniętych przez uczestnika studiów podyplomowych są: egzamin lub zaliczenie (pisemne lub ustne) na ocenę, ocenianie bieżące podczas zajęć, i aktywne w nich uczestnictwo. Poszczególne sposoby weryfikacji zostały przypisane do przedmiotów realizowanych na studiach zawartych w sylabusach.

Warunki ukończenia studiów podyplomowych oraz sposób określenia wyniku studiów podyplomowych na świadectwie ukończenia studiów podyplomowych

Warunkiem ukończenia studiów podyplomowych jest uczestnictwo w minimum 75 % wszystkich zajęć oraz zdanie egzaminów/uzyskanie zaliczeń ze wszystkich przedmiotów na ocenę pozytywną (minimum ocena dostateczna). Na świadectwie ukończenia studiów podyplomowych jako wynik ukończenia studiów podany będzie wynik:

Bardzo dobry – gdy średnia ocen z zaliczeń i egzaminów wyniosła 4,75 – 5,0

Dobry plus – gdy średnia ocen z zaliczeń i egzaminów wyniosła 4,50- 4,74;

Dobry – gdy średnia ocen z zaliczeń i egzaminów wyniosła 4,0-4,49;

Dostateczny plus – gdy średnia ocen z zaliczeń i egzaminów wyniosła 3,50-3,99;

Dostateczny – gdy średnia ocen z zaliczeń i egzaminów wyniosła 3,0 – 3,49.

Harmonogram realizacji programu studiów podyplomowych: Celno-Podatkowa i Logistyczna Obsługa Międzynarodowego Obrotu Towarowego

L.P.	NAZWA ZAJĘĆ	KOD ZAJĘĆ USOS	punkty ECTS	Egzamin / Zaliczenie	Liczba godzin zajęć						
					RAZEM	WYKŁADY	ĆWICZENIA	KONFERENCJA	LABORATORIA	SEMINARIA	ZAJĘCIA TERENOWE
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Polityka handlowa i celna Unii Europejskiej w warunkach globalizacji i integracji ekonomicznej	330-SPC-IPHUE	2	Z	14	14					
2	Spedycja międzynarodowa	330-SPC-ISM	2	E	10	10					
3	Prawo celne Unii Europejskiej	330-SPC-IPCUE	3	E	16	12	4				
4	Logistyka międzynarodowego obrotu towarowego	330-SPC-IBZGKS	2	E	10	10					
5	Podatki w wewnętrznym obrocie towarowym i handlu zagranicznym	330-SPC-IPWOTHZ	3	Z	14	10	4				
6	Organizacja i technika przewozów według rodzajów transportu i towarów	330-SPC-IOTP	2	Z	14	6	8				
7	Postępowanie podatkowe	330-SPC-IPP	2	Z	10	4	6				
8	Procedury celne w teorii i praktyce	330-SPC-IPCTP	2	Z	10	10					
9	Przystępczość celna i podatkowa	330-SPC-IPCP	2	Z	10	10					
10	Systemy informatyczne w obsłudze celnej i podatkowej międzynarodowego obrotu towarowego	330-SPC-IPSIOCPMOT	3	Z	14	8	6				
11	Bezpieczeństwo żywnościowe i graniczne kontrole sanitarne i jakości handlowej	330-SPC-IBZGKS	2	Z	10	6	4				
12	Warsztaty wypełniania dokumentacji transportowej i spedycyjnej	330-SPC-IWWDTC	6	E	22	6	16				
13	Warsztaty naliczania należności celnej i podatkowej oraz wypełniania dokumentu SAD i innych dokumentów celnych	330-SPC-IWNNCIWD	10	E	30	4	26				
14	Bezpieczne i higieniczne warunki kształcenia	330-SPC-IBHWK		Z	2	2					
OGÓŁEM					186	112	74				

Uwagi: zwiększona ilość pkt ECTS w niektórych przedmiotach wynika ze zwiększonego nakładu pracy studenta bez udziału nauczyciela w celu przećwiczenia zadań praktycznych oraz przygotowania się do kolejnych zajęć (korzystanie z licznych aktów prawnych i programów: celnych, spedycyjnych, transportowych i podatkowych).